



Innst. S. nr. 281

(2004-2005)

Innstilling til Stortinget fra Stortingets presidentskap

Innstilling fra Stortingets presidentskap om tilskudd til reising av et nasjonalt monument i Drøbaksundet

Til Stortinget

BAKGRUNN

I flere år har det vært arbeidet for å reise et monument på Småskjær i Drøbaksundet, til minne om begivenhetene på og ved Oscarsborg festning 9. april 1940. Frogn kommune har nå tatt et initiativ sammen med en lokal aksjonsgruppe for å sikre lokal forankring og eierskap til prosjektet. Hurum kommune har støttet initiativet. Billedhoggeren Per Ung har laget et utkast til monument, formet som en brennende varde, ca. 25 meter høy, utført i syrefast stål. Det er utarbeidet et prisoverslag for prosjektet på totalt 15 964 200 kroner. Det er søkt Stortinget om økonomisk tilskudd til prosjektet. Monumentet er planlagt avduket 9. april 2006. Inntil halvdelen av prosjektkostnadene forventes å påbeløpe i inneværende år.

PRESIDENTSKAPETS MERKNADER

Presidentskapet mener det er god grunn til at det blir reist et monument i Drøbaksundet til minne om begivenhetene der 9. april 1940, og at Stortinget gir økonomisk støtte til prosjektet. Presidentskapet foreslår at Stortinget gir tilsagn om økonomisk støtte med 2/3 av kostnadene, begrenset oppad til 10 mill. kroner. På statsbudsjettet for 2005 foreslås en bevilgning på 4 mill. kroner. Det foreslås at Presidentskapet får fullmakt til å følge opp prosjektet. Presidentskapet understreker at ansvaret for prosjektet må forankres i Frogn kommune.

PRESIDENTSKAPETS TILRÅDING

Under henvisning til ovenstående tilrår Presidentskapet at Stortinget gjør følgende

vedtak:

I

Stortinget gir tilsagn om økonomisk tilskudd til 2/3 av kostnadene ved oppføring av et monument i Drøbaksundet til minne om begivenhetene 9. april 1940, begrenset oppad til 10 mill. kroner. Presidentskapet gis fullmakt til å følge opp prosjektet.

II

På statsbudsjettet for 2005 gjøres følgende endring:

Kap.	Post	Formål	Kroner
41	71	Stortinget (Ny) Tilskudd til et monument i Drøbaksundet, <i>kan overføres</i> , bevilges med	<u>4 000 000</u>

Oslo, i Stortingets presidentskap, den 14. juni 2005

Jørgen Kosmo

Ågot Valle

Inge Lønning

Odd Holten

Lodve Solholm

Berit Brørby

